
 
 

 
 

HOTĂRÂRE nr. 29 din 17.09.2009 
 

privind aprobarea rezultatului procedurii de Achiziţie Publică prin procedura de 
Cerere de Oferta pentru execuţia obiectivului ,,Constructia sistemului de canalizare 

a apei uzate menajere, constructia statiei de epurare a apei uzate din localitatea 
Dumbrava si Rachita, jud. Timis” 

 
Analizând Expunerea de motive a primarului comunei Dumbrava Dl. Ioan Ihasz 

nr. _3274_/17.09.2009, precum şi Raportul de Evaluare nr.  
Având în vedere PROGRAMUL DE DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DIN 

SPATIUL RURAL instituit prin  OG7/2006 şi aprobată prin legea 71/2007 
În conformitate cu prevederile Ghidului de eligibilitate şi a Cererii de Finanţare depus 
în cadrul Programului  de dezvoltare a infrastructurii în spaţiul rural precum şi a 
îndrumarului privind achiziţiile publice necesare pentru implementarea  cererilor de 
finanţare aprobate în cadrul Programului  de dezvoltare a infrastructurii în spaţiul 
rural  

În temeiul prevederilor art. 46  alin 1, din Legea administraţiei Publice locale nr. 
215/2001, republicată 

 
CONSILIUL LOCAL AL  C O M U N E I  D U M B R A V A   
adoptă prezenta hotărâre. 

 
Art.1.  Corespunzător cu ofertele tehnico-financiare depuse în cadrul procedurii de 
licitaţie Consiliul Local Dumbrava îşi însuşeşte Hotărârea Comisiei de Evaluare privind 
Ofertantul câştigător ,,Constructia sistemului de canalizare a apei uzate menajere, 
constructia statiei de epurare a apei uzate din localitatea Dumbrava si Rachita, jud. 
Timis” astfel : 

 Executantul lucrării este : S.C. SZEVIEP S.A. cu sediul în oraşul Szeged, Str. 
Romai, nr. 21, 6723, Republica Ungară 

 Valoarea totală eligibilă a contractului conform ofertei financiare depuse de 
ofertantul căştigător, este de 2650710,53 lei fără TVA, respectiv  629622,45 euro 
fără TVA, respectiv cu o valoare de 3154345,53 lei inclusiv TVA , cu o durată de 
execuţie  4 luni şi o garanţie de 15 ani calendaristici. 

 Lungimea Retelei de canalizare va fi 8,764 km conform Documentaţiei Tehnice şi a 
Devizului General recalculat pentru localitatea Dumbrava com. Dumbrava, 
documente care fac parte integrantă din prezenta Hotărâre (anexele 1 şi 2) 

 
Art. 2.    Se aprobă Contractul de executie Lucrări Publice încheiat  pentru  obiectivul      

,,Constructia sistemului de canalizare a apei uzate menajere, constructia 
statiei de epurare a apei uzate din localitatea Dumbrava si Rachita, jud. 
Timis” conform hotărârii stabilite de Comisia de evaluare privind ofertantul 
căştigător (anexa 3) 

 

 

RO M ÂN I A  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

DUMBRAVA 

Nr.consilieri___ 
Nr. Cons. 
Prezenţi_____ 
Voturi pt.____ 
Voturi contr.__ 
Abţineri______ 

 
 



Art. 3. - Prezenta hotarare se comunica: 
- Instituţiei Prefectului jud.Timis- Serv. controlul legalitatii actelor si contencios 

administrativ. 
- Biroul comisiei pentru evaluarea oportunităţii Proiectelor conf. Ordonanţei 

guvernului nr. 7/2006  

- dosarul de  hotârari al primăriei Dumbrava 
- Prin afişare publică 

  
 
 

 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 
 

G H E R G H E L Y  F R A N C I S C -
I R I M I E  

Contrasemnează: 
SECRETARUL 

P R I M Ă R I E I D U M B R A V A  

   
 ILEANA IOVIŢONI 

 
 

 


